ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC AN

Số:         /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền Kế hoạch tổ chức các hoạt

động truyền thông, tuyên truyền, nêu gương

người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến và

nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của già

làng, trưởng bản, người có uy tín trong vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa

bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đức An, ngày       tháng 9 năm 2025

               Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao xã;

- Các cơ quan đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

- Ban tự quản các thôn, bon, tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-SDTTG ngày 16/9/2025 của Sở Dân tộc và

Tôn giáo tỉnh Lâm Đồng về Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền,

nêu gương người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến và nâng cao nhận thức về vị

trí, vai trò của già làng, trưởng bản, người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025 (Thực hiện Nội dung

số 01, Tiểu dự án 1- Dự án 10 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN).

 Ủy ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội xã chủ trì, phối hợp các các Phòng ban

chuyên môn, các cơ quan đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế

hoạch Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền, nêu gương người tốt,

việc tốt, các điển hình tiên tiến và nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của già

làng, trưởng bản, người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025 (Có Kế hoạch kèm theo).

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao xã thực hiện công tác tuyên truyền Kế

hoạch Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền, nêu gương người tốt,

việc tốt, các điển hình tiên tiến và nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của già

làng, trưởng bản, người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025 trên loa truyền thanh xã.

Nội dung tuyên truyền phải bám sát chủ trương, đường lối của Đảng; chính

sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển kinh tế, xã hội; bảo đảm quốc phòng,

an ninh; xây dựng Đảng, củng cố hệ thống chính trị; nhân rộng các điển hình tiên

2

tiến; những cách làm hay, việc làm hiệu quả,... Nhằm tăng cường công tác tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục, nâng cao nhận thức cho già làng, trưởng bản, người có

uy tín, chức sắc tôn giáo, đồng bào dân tộc thiểu số và nhân dân.

3. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị, trường học và Ban

tự quản các thôn, bon, tổ dân phố tích cực phối hợp triển khai tuyên truyền thực

hiện.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc

vượt thẩm quyền thì báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân xã xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

 Lê Hoàng Vinh

		2025-09-22T08:01:25+0700

		2025-09-22T08:08:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:03:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:03:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:05:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!